ТРЕТЬЯКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 10.06.2019                                                                                                          №  30
с. Староалейское

О внесении изменений в Положение об

административной комиссии при

администрации Третьяковского

района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ФЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», руководствуясь статьей 25 Устава  муниципального образования Третьяковский  район Алтайского края  районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 29.06.2018 № 16 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации Третьяковского района».
2. Направить решение главе района для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                               Е.Э. Герман
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об административной комиссии при администрации Третьяковского района
Принято

решением районного

Совета депутатов

от 10.06.2019  №  30
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ФЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Устава  муниципального образования Третьяковский  район Алтайского края:
1. Внести изменения в решение от 29.06.2018 № 16 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации Третьяковского района»  следующего содержания:

-   Главу  IV «Контроль деятельности административной комиссии» изложить в новой редакции:

 «1. Контроль деятельности административной комиссии осуществляет глава района».
2.  Органы государственного финансового контроля  и уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере юстиции контролируют осуществление администрацией района государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии, а также целе​вое использование предоставленных на эти цели  финан​совых средств
3. Информация о работе административной комиссии заслушивается на совещаниях при главе района.»
2.  Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                                     Н.В. Каверин
с.Староалейское

13.06.2019
№ 10 - НПА